[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2025

	№
	55-нпа

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2026 года

             В целях проведения расчетов стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Ульяновского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, необходимой для определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках отраслевого проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»», учитывая финансово-экономическое обоснование определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на I - й квартал 2026 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить на I квартал 2026 года стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Ульяновское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области в размере 108 784 рубля.
	2. Направить копию настоящего постановления с приложением финансово-экономического обоснования в администрацию Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года, но не ранее дня его официального опубликования, и действует до 31.12.2026 года.
	4. Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
	5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    К.И. Камалетдинов

image1.jpeg